

SERWIS INFORMACYJNY SOLIDARNOSCI 21 sierpień 1989.

GDANSK. 21 sierpnia. Oświadczenie Lecha Walesy. Polsce potrzebne są głębokie reformy. Tylko praca nad ich konkretnym kształtem nadaje siłom politycznym działającym w naszym kraju wiarygodność. Nie da się jej uzyskać polityką groźb i szantazu. Nie zmieni ona w niczym tragicznej sytuacji kraju, nie zapewni zaufania tak koniecznego dziś dla rządu tym, którzy go nie posiadają. Dlatego też apeluje do PZPR, aby porzuciła swoją taktykę zaprezentowaną w stanowisku Komitetu Centralnego z dnia 19 sierpnia i budowała program głębokich reform zarówno gospodarczych jak i politycznych, które społeczeństwo bez wątplenia doceni.

BELCHATÓW. Komitet Strajkowy w Elektrowni 'Belchatów' postanowił zrezygnować z drastycznych środków nacisku, wyrażając w ten sposób poparcie premierowi T. Mazowieckiemu. Oto fragment oświadczenia KS: 'Mimo ogromnej presji załogi Komitet Strajkowy wykazując dobrą wolę zawiesił strajk, czekając na przyjazd kompetentnej osoby ze polnoty Energetyki. W razie niepodjęcia rozmów przez Warszawę, Komitet zostanie postawiony w sytuacji przymusowej, podejmując z dniem 22.08.1989. strajk bezterminowy, a uchylanie się od rozmów uzna za prowokację przeciwko nowemu premierowi.'

RADOM. Prezydium MKR NSZZ 'Solidarność' Ziemia Radomska wydało oświadczenie następującej treści: 'Wobec powierzenia misji tworzenia nowego rządu reprezentantowi NSZZ 'S' - T. Mazowieckiemu i związanym z tym przełomem politycznym w życiu naszego kraju - prezydium MKR odwołuje jednogodzinny strajk zapowiedziany w regionie na dzień 22.08.'

KAMINSK /woj. olsztyńskie/ od 17 sierpnia w zakładzie karnym trwa strajk więźniów zatrudnionych w zakładzie produkcyjnym podległym temu ZK. Strajkujący domagają się przekształcenia się zakładu produkcyjnego z rozrachunku budżetowego na zasady przedsiębiorstwa samodzielnego, zmiany systemu placowego, poprawy opieki służby zdrowia, zwiększenia kwot wypłacanych wypisek, oraz zaprzestania egzekucji komorniczej wypisek. Dotychczasowe rozmowy z przedstawicielami Okręgowego Zarządu Zakładów Karnych i kierownictwa zakładu produkcyjnego nie przyniosły rezultatu. Strajkujący więźniowie nadal okupują budynek zakładu, dostarczane jest im wyżywienie, jednak nie wydano im kocy oraz wylaczono dopływ energii elektrycznej.

KIELCE. Komisja Zakładowa NSZZ 'Solidarność' w rejonie energetycznym oraz w rejonie najwyższych napięć w Kielcach informuje, że w związku z niespełnieniem przez dyrekcję postulatów załogi, robotnicy przystępują w dniu dzisiejszym do strajku ostrzegawczego. Jeżeli nadal ich postulaty nie będą przyjmowane, to jutro robotnicy zamierzają przystąpić do strajku okupacyjnego.

BELCHATÓW. Międzyzwiązkowy Komitet Strajkowy zawiązany przez 'Solidarność' i Związek Zawodowy Pracowników Energetyki ogłosił dziś o godzinie 8 rano strajk ostrzegawczy. Strajk został spowodowany brakiem reakcji ze strony Ministra Przemysłu na postulaty MKS-u z 17 sierpnia.

KATOWICE. Wczoraj rozpoczął się strajk w Przedsiębiorstwie Transportu Samochodowego i Łączności. Proklamowały go oba związki tzn. 'Solidarność' i 'OPZZ'. Od wczoraj więc nie jest w Katowicach rozwieszona prasa i poczta.

Strajk pocztowców rozszerza się. Obecnie objął już cztery województwa: katowickie, bielskie, częstochowskie i opolskie. Z napływających informacji wynika, że w strajku uczestniczy 80% załóg. Pracownicy zadają podwyżki płac o 230% bez indeksacji i dodatku za wzrost cen żywności.

GÓRNY ŚLĄSK. W dniu 20.08. o godz. 18.00 KZ NSZZ "Solidarność" wraz z NSZZ pracowników Zakładów Transportu Samochodowego w Katowicach przy przedsiębiorstwie Polska Poczta Telegraf i Telefon proklamowały strajk okupacyjny. Objął on swym zasięgiem 4 województwa: katowickie, bielskie, częstochowskie i opolskie. W strajku uczestniczy 80 proc. załóg. Podstawowe zadania to wzrost stawek osobistego zaszeregowania o 230 proc., bez indeksacji i dodatku za wzrost cen żywności.

Nadal trwa strajk w kopalni "Morcinek" w Kaczychach, gdzie 50 osobowa grupa zablokowała szyb na dole. Jeżeli w dniu dzisiejszym nie będą podpisane postulaty, grupa ta od jutra rozpocznie strajk głodowy. W KWK "Marcel" gdzie ma swoją siedzibę MKK nadal trwają rozmowy z dyrekcją. 20.08 po godz. 18.00 zawieszono strajk solidarnościowy w KWK "Jowisz" w Bedzinie, trwa natomiast strajk solidarnościowy w kopalni "Grodziec", także w Bedzinie. Trwają strajki w koksowni Huty Katowice i w Rejonie Energetycznym Tarnowskie Góry, gdzie wysunięto postulaty płacowe.

OSTROLEKA. W Elektrowni w Ostrołęce akcja protestacyjna zawieszono do dnia 31.08. do tego czasu dyrektor ma czas na znalezienie sposobu spełnienia postulatów załogi.

OSTROLEKA. W tamtejszym oddziale PKS od 9.08 trwa pogotowie strajkowe. Na 24.08 zapowiedziano strajk ostrzegawczy, jeśli nie zostaną rozpatrzone postulaty płacowe i organizacyjne, oraz zmieniony dyrektor. Akcja protestacyjna zorganizowała KZ "S".

OKIERNIEWICE. W Zakładach Transformatorów Radiowych "Zątra" w piątek 18.08 zakończony został strajk rotacyjny załogi. Uzyskano podwyżki płac w wys. 70. tys. łącznie z dodatkami obligatoryjnymi.

PRUSZKÓW. W zakładzie handlu Stołecznego Związku Gminnych Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" po strajku ostrzegawczym osiągnięto porozumienie między komitetem strajkowym a dyrekcją

WARSZAWA. W Warszawskich Zakładach Radarowych "RAWAR" "Solidarność" i OPZZ ogłosiły pogotowie strajkowe. Postulaty dotyczą płac i polityki kadrowej. Jeśli nie zostaną spełnione, 23.08 odbędzie się godzinny strajk ostrzegawczy.

WARSZAWA. W Domu Słowa Polskiego, po akcji protestacyjnej w dniu 18.08, załoga uzyskała zapewnienie, że zostanie objęta siatka płac taka sama jak drukarze RSW.

WARSZAWA. W Hucie "Warszawa" w wyniku negocjacji z dyrekcją przyjęto ustalenia dotyczące terminu i sposobu realizacji postulatów zgłoszonych przez Komitet Strajkowy "S". Odwołano pogotowie strajkowe.

Komunikat pracowników Zawodowej Straży Pożarnej Warszawa-Śródmieście. W związku z niespełnieniem naszych postulatów z dnia 13.02.89 r. (list otwarty i zapowiedź akcji protestacyjnej)

oswiadczamy: z dniem 21.08 89 r. od godziny 12.00 rozpoczynamy akcje protestacyjna zalogi, zadajac przeprowadzenia rozmow majacych na celu polepszenie stanu p.poz. w kraju i naszej sytuacji bytowej zadamy: 1.podwyzki plac zasadniczych o sume 100.00 tys.zl 2.poprawy warunkow socjalnych 3.odplatnosci za godziny nadliczbowe (powyzej 176 h) 4.uzupelnienia wyposazenia p.poz. we straznicach 5.wylaczenia z podleglosci resortu MSW i calkowite podporzadkowanie organowi administracji panstwowej podpisano: pacownicy ZSP Warszawa Srodmiescie (z.s.p. operacyjnie podlega pod Ministra Spraw Wewnetrznych, plac. pod prezydenta miasta)

PRZEMYSL. Tymczasowa Regionalna Komisja Koordynacyjna NSZZ 'S' Pracownikow sluzby zdrowia w przemyśle poparla apel o zorganizowanie ogolnopolskiego 'bialego marszu' ulicami Przemysla w dniu 23 sierpnia br.

BELCHATOW. Komitet Strajkowy w Elektrowni 'Belchatow' postanowil zrezygnowac z drastycznych srodkow nacisku, wyrazajac w ten sposob poparcie premierowi T. Mazowieckiemu. Oto fragment oswiadczenia KS: 'Mimo ogromnej presji zalogi Komitet Strajkowy wykazujac dobra wole zawiesil strajk, czekajac na przyjazd kompetentnej osoby ze Wspolnoty Energetyki. W razie niepodjecia rozmow przez Warszawe, Komitet zostanie postawiony w sytuacji przymusowej, podejmujac z dniem 22.08.1989. strajk bezterminowy, a uchylanie sie od rozmow uzna za prowokacje przeciwko nowemu premierowi.'

RADOM. Prezydium MKR NSZZ 'Solidarnosc' Ziemia Radomska wydalo oswiadczenie nastepujacej tresci: 'Wobec powierzenia misji tworzenia nowego rządu reprezentantowi NSZZ 'S' - T. Mazowieckiemu i zwiazanym z tym przelomem politycznym w zyciu naszego kraju - prezydium MKR odwołuje jednogodzinny strajk zapowiedziany w regionie na dzien 22.08.

RADOM. Zgodnie z wczesniejsza zapowiedza, akcje strajkowa podjela zaloga 'Polam' w Radomiu. Jednym z postulatow jest wyjasnienie funkcjonowania spolki z oo 'Rawap', ktorej udzialowcem jest dyrektor przedsiebiorstwa.

PRZEMYSL. Tymczasowa Regionalna Komisja Koordynacyjna NSZZ 'S' Pracownikow sluzby zdrowia w przemyśle poparla apel o zorganizowanie ogolnopolskiego 'bialego marszu' ulicami Przemysla w dniu 23 sierpnia br.

PIOTRKOW TRYBUNALSKI. 23 sierpnia mija termin zgloszenia niezaleznych kandydatow na senatora z regionu piotrkowskiego. 13 wrzesnia natomiast wszyscy kandydaci potwierdzeni przez 3000 podpisow musza byc zgloszeni w wojewodzkiej komisji wyborczej. Wybory uzupelniajace odbeda sie 8 pazdziernika.

ZAMOSC. 31.08 w Werbkowicach w wojewodztwie zamojskim odsloniety zostanie pomnik upamietniajacy wojne polsko - bolszewicka 1918-1920 (odtworzony na podstawie fotografii). Pomnik ten ufundowany zostal w roku 1930. W 1941 roku stracil orla w koronie. Zniszczono go w latach 60-tych, w czasie budowy cukrowni. Podobno wrzucono go do dolu z wapnem. Spoleczny komitet budowy pomnika zaprosil na uroczystosc odslonienia m.in. generala Kaminskiego, bylego komendanta BCH, oraz poslow i senatorow z OKP.

LUBLIN. Od 17.08 trwa akcja protestacyjna lubelskich anarchistow, ktorzy okupuja klub MPiK przy Krakowskim Przedmiesciu. Anarchiscisci

domagaja sie od wladz miesjskich przyznania lokalu na osrodek wolnej kultury. Rozmowy z prezydentem miasta nie daly efektu. Anarchisci wyraznie zaznaczyli swoja obecność na glownej ulicy Lublina, o co najwyrazniej im chodzilo.

V⁴ TARŃNOWSKIE GORY. Dwaj zalozyciele 'Solidarnosci' w Osrodku Szkolenia Motorowego zostali bez podania przyczyn zwolnieni z pracy. Marek Kopyt i Jan Albrecht sa, jak sie wydaje, ofiarami represji. Marek Kopyt zlozil sprawe do sądu pracy, rozprawa ma sie odbyc 24 sierpnia w Katowicach. ZEP